CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2012

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do Recurso
04122129746120000  339039   0101000000  Estadual
Contratado(s):
Nome: NÚCLEO DE ATIVIDADES PSICOPEDAGOGICA LTDA
Endereço: TRAV. ALM. WANDENKOLK SALA 503, Bairro: NAZARÉ,
811
CEP. 66000-000 - BELÉM/PA
Telefone: 9132303815
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396736

PORTARIA: 154/2012-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO 1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5781388/FLAVIO ULISSES DE LIMA COELHO (CB PM) / 1.5
diárias (Alimentação) / de 16/06/2012 a 17/06/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

PORTARIA N° 153/2012-CMG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396798

PORTARIA Nº 153/2012 – CMG, 20 DE JUNHO DE 2012
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no exercício das suas atribuições estabelecidas no Art. 11 da
Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999RESOLVE:I-  DESIGNAR
a  CAP QOPM RG 24983 MARTA VALÉRIA MONTEIRO
NABOR ,  CPF  nº  264.792.302-72,  MF nº  5674956-
1,  F ISCAL dos  Cont ra tos  nº  07  /2012 ASTAV-
SERVIÇOS DE LAVANDERIA E  TINTURARIA -  ME,
n°08/2012 SILVA PINHEIRO E  PINHEIRO LTDA -  ME,
n°09/2012 SILVA PINHEIRO E  PINHEIRO LTDA –  ME
,  n°10/2012 SILVA PINHEIRO E  PINHEIRO LTDA -
ME e  n°11/2012 CASA DE CARNE ELISA -  ME DA
SILVA BRITO-  ME.  II – O referido servidor desempenhará o
seu trabalho concomitantemente com as atividades de seu cargo
ou função;III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.DÊ-
SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Belém /
PA, 20 de Junho de 2012. FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA
– CEL QOPM RG 16228Chefe da Casa Militar da Governadoria do
Estado

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396216

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 348073
Ato: CONTRATO
Numero da Dispensa: 13/2012
Data: 05/03/2012
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396235

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 5/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de segurança e vigilância armada, 24 (vinte e quatro)
horas ininterruptas, todos os dias da semana, para garantir a
segurança dos bens, instalações e etc., da Auditoria Geral do
Estado, de acordo com as especifi cações constantes do Termo de
Referência – Anexo I, do Edital.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível nos sítios
www.age.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e pelo e-mail
cpl@age.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet,
o mesmo estará disponível na CPL situada na Rua Domingos
Marreiros, 2001, em dias úteis, das 9:00 às 11:00, às expensas
do interessado
Responsável pelo certame: FABIO GUEDES SALGADO
Local de Abertura: AUDITORIA GERAL DO ESTADO
Data da Abertura: 05/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa  Fonte do Recurso  Origem do Recurso
04122129746130000 339034   0101000000  Estadual
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 396297

Contrato: 10-AGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objeto o FORNECIMENTO
DE ÁGUA MINERAL, em conformidade com as especifi cações,
qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I do edital, o fornecimento pela CONTRATADA
à CONTRATANTE é de 40 garrafões de água mineral mensais, de
acordo com necessidade desta AGE.
Valor Total: 1.056,00
Data Assinatura: 15/06/2012
Vigência: 15/06/2012 a 14/06/2013
Registro de Preços: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do Recurso
04122129746130000  339030            0101000000  Estadual
Contratado: CRISTAL COMERCIO INDUSTRIA AMAZONIA LTDA
EPP
Endereço: Av Mantinho Monteiro, 26
CEP. 68795-000 - Benevides/PAComplemento: KM 26 BR-316
Telefone: 9137242015
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 396386

Contrato: 9-AGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de fornecimento/emissão de passagens aéreas
nacionais e internacionais, fornecimento/emissão de
passagens rodoviárias, fl uviais e rodo-fl uviais, agenciamento
de hospedagem, fretamento de aeronaves, ônibus, e demais
serviços correlatos para atender as necessidades da Auditoria
Geral do Estado - AGE
Valor Total: 20.000,00
Data Assinatura: 20/06/2012
Vigência: 20/06/2012 a 19/06/2013
Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do Recurso
04124132963240000  339033            0101000000  Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, 624
CEP. 66085-005 - Belém/PATelefone: 9132410879
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396843

PORTARIA: 061/2012-AGE
Objetivo: Participar da reunião da Conferência Nacional dos
Órgãos de Controle Interno - CONACI na cidade de Fortaleza-CE.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº.734 de 07/04/1992 e
Orientação Normativa nº.001/2008 de 11/03/08
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
8014361/ROBERTO PAULO AMORAS (Auditor Geral do Estado) /
3.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 30/06/2012
8014361/ROBERTO PAULO AMORAS (Auditor Geral do Estado) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 27/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: Marcelene Dias da Paz Veloso

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396147

PORTARIA: 130/2012
Objetivo: Realizar supervisão dos convênios 107/2010, 166/2010
e 167/10.
Fundamento Legal: Art 127 inciso III da Lei 5810 de 24 de
janeiro de 1994.

Origem: BELÉM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PÁ - Brasil
Santarém/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
57218173/RITA SILVANA ELIAS ASSEF (Coordenadora de
Articulação Municipal) / 3.0 diárias (Completa) / de 13/06/2012
a 15/06/2012
57218173/RITA SILVANA ELIAS ASSEF (Coordenadora de
Articulação Municipal) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012
a 20/06/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 396274

Contrato: 5
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE 24 APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE TIPO
JANELA E DO TIPO SPLIT.
Valor Total: 6.743,52
Data Assinatura: 11/06/2012
Vigência: 11/06/2012 a 10/06/2013
Pregão Eletrônico: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do Recurso
08122129745340000  339039           0101000000  Estadual
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA-ME
Endereço: RUA MANOEL BARATA , 704
CEP. 00000-000 - BELEM/PAComplemento: ED, PAES DE
CARVALHO
Telefone: 9181904515
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

PORTARIA Nº 006/2012-CG, DE 19 DE JUNHO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396452

A Corregedora-Geral da Procuradoria-Geral do Estado, no uso
das suas atribuições legais...
Considerando o impedimento alegado por um dos membros
da comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado
por meio da PORTARIA Nº 03/12, publicada em 07 de maio do
corrente ano,
RESOLVE:
I - Substituir o Procurador do Estado Cláudio Monteiro Gonçalves,
pelo Procurador do Estado José Henrique Mouta Araújo,
identidade funcional nº 5763967/1, na Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 003/2012 instaurado mediante a
portaria retro mencionada.
CARMEN LÚCIA MENDES CUNHA
Corregedora-Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396601

Contrato nº: 031
Exercício: 2012
Objeto: Prestação de serviços bancários de arrecadação para
recebimentos de taxas, tributos e demais receitas, através de
suas agências, mediante guia de recolhimento bancário em
código de barras padrão FEBRABAN.
Valor total: R$0,00
Data da Assinatura: 04/06/2012
Vigência: 04/06/2012 a 31/12/2012
Contratado: Banco do Estado do Pará S/A
Endereço: Av. Presidente Vargas nº 251, Campina, Belém/PA
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396726
RESOLUÇÃO Nº 148, DE 14 DE JUNHO DE 2012

Art. 1º - O Conselho Superior da Procuradoria Geral do Estado
do Pará, em reunião realizada no dia 14 de junho de 2012,
e considerando a manifestação favorável da Corregedoria-
Geral deste órgão, homologa o resultado da 2ª avaliação de
desempenho do estágio probatório dos Procuradores do Estado
Rafael Felgueiras Rolo e Renata Souza dos Santos
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.